
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 16,445,000 円（税込み）

変更金額 -6,820,000 円（税込み）

変更後の契約金額 9,625,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年3月17日

ホコタ設計コンサルタンツ(株)

測量

・計画準備　一式
・現地調査　一式
・河川定期横断測量　一式
・河川深浅測量　一式
・低水流量観測　一式
・同時流量観測　一式
・洪水痕跡調査　一式
・打合せ協議　一式
・報告書作成　一式

令和6年4月1日

令和7年3月31日

茨城県鉾田市安房１５７１番地

Ｒ６芽吹橋流量観測業務

利根川上流河川事務所管内（芽吹橋観測所、法師戸排水門）

１． 河川定期横断測量
出水が無く、現地状況の確認に伴う数量精査により数量変更（減）。
２． 流量観測
現地状況より船観測から浮子による観測に変更したため数量変更し、船観
測（減）浮子観測（増）。
３． 洪水痕跡調査
調査をすべき出水がなかったため、「現地確認作業」、「痕跡測量」、「痕跡図
及び写真集の作成」、「点検整理」を数量変更（減）。
４． 情報共有システム
情報共有システム（ＡＳＰ）を活用したため、増工。


